
 

 
statutární město Plzeň SILBA – Elstav s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2020/005225  

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené dne 09.09.2020 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
k investiční akci  

 „Sokolovna Lhota – 2. etapa“ 
17TUOIN30 

 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené XXXX, vedoucím Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: XXXX  
číslo účtu:        XXXX 
(dále samostatně také jako „Objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
XXXX 
tel. XXXX, e-mail: XXXX  
 
a 
 
SILBA – Elstav s.r.o. 
se sídlem Plzeňská 155, 326 00 Letkov 
zastoupená XXXXX, jednatelem společnosti 
IČO: 64358844 
DIČ: CZ64358844 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl C, vložka 6900 
 
bankovní spojení:  XXXX 
číslo účtu:  XXXX 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
XXXX, stavbyvedoucí 
tel. XXXXX, e-mail: XXXX  
 
(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento  

 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

č. objednatele 2020/005225 (dále jen “dodatek č. 2“). 
  



statutární město Plzeň SILBA – Elstav s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2020/005225     

 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 09.09.2020 na základě výsledku výběrového řízení na zadání veřejné 

zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Sokolovna Lhota – 2. etapa“ 
(dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu o dílo, jejímž předmětem v rámci 2. etapy je připojení objektu 
sokolovny na připravená přípojná místa jako elektro, plynovod, vodovod a dešťové vody. V rámci 
2. etapy bude také zrealizována část komunikace, která je řešena jako obytná zóna navazující na 
1. etapu, včetně parkovacích stání osobních vozidel. Dne 16.06.2021uzavřely smluvní strany 
Dodatek č. 1, jehož odůvodnění je uvedeno v čl. 1.2. Dodatku č. 1. 
 

1.2. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace stavby se smluvní strany dohodly na provedení 
dodatečných stavebních prací nezbytných pro řádné dokončení díla, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy (dále i „vícepráce“), přičemž v návaznosti na nezbytné vícepráce 
odpadla potřeba provedení některých prací dle smlouvy (dále jen „méněpráce“), dohodly se smluvní 
strany na uzavření Dodatku č. 2. Všechny změny jsou změnami nepodstatnými ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ. 
 

 
II. 

Předmět dodatku 
 
2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že rozsah díla realizovaného na základě smlouvy se mění, a to 

v rozsahu a způsobem obsaženým ve změnovém listu č. 3, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 
č. 2 a je nedílnou součástí (dále jen „Změnový list“). Smluvní strany prohlašují, že Změnový list 
považují za jasný, srozumitelný a proveditelný.  

 
2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo realizované na základě smlouvy ve znění dodatků se 

v souvislosti s přijetím Změnového listu mění následovně: 
 

Hodnota víceprací dle Změnových listů:      141.859,60 Kč bez DPH 
Hodnota méněprací dle Změnových listů:             -  141.859,60  Kč bez DPH 
 

 
Celková cena za provedení díla se Dodatkem č. 2 nenavyšuje  
a činí celkem:                   19.519.485,54 Kč bez DPH 

 
K ceně Díla bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
2.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 2 jsou nedotčená, 

zůstávají v platnosti. 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Tento Dodatek č. 2 byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

 
3.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti jeho podpisem poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340 /2016 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 
 
 
 
 



statutární město Plzeň SILBA – Elstav s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2020/005225     

 

Stránka 3 z 3 
 

 
3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 :  Změnový list č. 3 vč. příloh 
 
 
3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle 

a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 
 
V Plzni dne                    
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
…………………………………     ………………………………………… 
XXXX        XXXX         
vedoucí OI MMP      jednatel společnosti 
 
 


